平成３０年３月１６日

北広島市教育委員会

教育長 𠮷 田 孝 志 様

北広島市教育施策審議会

会 長  板 垣 裕 彦

北広島市教育基本計画・推進計画（平成 30～32年度）について（答申）

平成 29年 9月 1日付けで諮問のあった標記の件について、当審議会で「北広

島市教育基本計画・推進計画（平成 30～32年度）原案」について審議を行った

ので、別添のとおり北広島市教育委員会へ答申いたします。

記

 北広島市教育基本計画・推進計画（平成 30～32年度）原案は、教育基本計画

の最終３か年を定めた計画として、政策、施策の実現に向けて、先人が伝える

「懐く」「励む」「挑む」の精神を受け継ぐとともに、政策・施策の推進に求

められる五つの視点「生涯学習環境整備」「社会貢献人材育成」「産学官民の

連携」「地域の教育力」「総合的な教育施策」を示しており、北広島市が掲げ

る教育理念を着実に実現するための政策・施策・個別事業を体系的にまとめた

ほか、施策の成果指標を示したものとなっております。

 今後の施策展開にあたっては、施策の目標値に対してどのような成果が得ら

れ、または改善を進めていくかという視点が重要であることから、事業の優先

度や必要性を着実に見極めながら、事業の執行に努めていただきたい。

また、平成 30年度から小中一貫教育が全市一斉に開始されるにあたり、学校、

家庭、地域をはじめ、関係機関との連携を図りながら、連続した教育活動を展

開し、子どもたちの「生きる力」の育成が図られることを期待いたします。